

کرسی آزاداندیشی آسیب شناسی و حدود ارتباط دختر و پسر در ایران برگزار شد

مدرس دانشگاه :

این مدرس دانشگاه گفت: در ارتباط دختر و پسر معمولاً لطمه پذیری و صدمه دیدن دختران بیش از پسران است در حالی که خانواده‌ها و پدر و مادرها باید سعی کنند که به دخترهای خود هویت شخصیتی و اعتماد به نفس بدهند تا بتوانند ارتباطات خود را مدیریت کنند و دختران دارای عزت نفس باشند تا بتوانند بر مشکلات احساسی خود فائق آیند.



شکست که در دهه ۶۰ و ۷۰ محدودیت‌هایی وجود داشت. کمالاتی اضافه کرد: ارتباط دختران و پسران و حتی اولین قرارها و ارتباطات، ابتدا به صورت نامه و بعد تلگراف، تلفن، و بعد اینترنت و اکنون هم فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی است و نرم‌افزارهای جدید تکنولوژی باعث رابطه‌های جدید شده است.

وی تصریح کرد: در حالی که اگر نگاهی به گذشته کنیم متوجه یک روند و سیر تاریخی در ارتباط دختر و پسر در کشورمان می‌شویم، دقت کنید در گذشته فرار دخترها از خانه بود و دخترها به دلیل ناسازگاری با خانواده و به قصد و رویای ارتباط و یا ازدواج از خانه فرار می‌کردند اما اکنون این مفهوم فرار به درون در منزل به وجود آمده است بدین ترتیب که دخترها و پسرها دیگر فرار به خارج از خانه ندارند بلکه با گوشی تلفن همراه از خودشان فرار می‌کنند و در خانه حضور فیزیکی دارند اما با قابلیت‌های ارتباطی فناوری تلفن همراه از قبیل فیلم، عکس، صدا و تصویر در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی با جنس مخالف خود ارتباط برقرار می‌کنند.

این مدرس دانشگاه گفت: در ارتباط دختر و پسر معمولاً لطمه پذیری و صدمه دیدن دختران بیش از پسران است در حالی که خانواده‌ها و پدر و مادرها باید سعی کنند که به دخترهای خود هویت شخصیتی و اعتماد به نفس بدهند تا بتوانند ارتباطات خود را مدیریت کنند و دختران دارای عزت نفس باشند تا بتوانند بر مشکلات احساسی خود فائق آیند.

وی ادامه داد: هر چند نهاد دولت و قدرت در طی این مهروموم‌ها با محدود کردن و فیلتر کردن برخی از شبکه‌های اجتماعی و ارتباطی از اپلیکیشن‌های ماسنجر در دهه ۸۰ تا برنامه ویچت و تلگرام در دوره کنونی سعی کرد که محدودیت‌هایی را در ارتباط مجازی دختر و پسر ایجاد کند اما تجربه نشان داده که شبکه‌های مجازی جدیدی به وجود می‌آیند که امکان ارتباط و غلبه بر فیلتر را فراهم می‌کنند در نتیجه فیلتر کردن راه مناسبی نیست و آموزش به خانواده‌ها قطعاً می‌تواند مثرتر باشد.

مجازی در این دهه اخیر نقش بسزایی داشته است. وی تصریح کرد: مشکل امروز در جامعه در باب رابطه دختر و پسر منجر به چالش هویت در جامعه ما شده که در نهایت به مواردی همچون ازدواج سفید ختم می‌شود که زنگ خطری برای نسل کنونی و نسل‌های بعد است.

این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: تجربه دوره افراط و تفریط در باب رابطه دختر و پسر نیز هیچ زمان نسخه خوبی برای جامعه ما نبوده، همان‌طور که در غرب در دهه ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی تابوی رابطه جنسی و تابوی ارتباطات بی‌حودمرز شکسته شد و نسلی ارتباطات بی‌حودمرز شکسته شد و نسلی

ارتباط دختران و پسران

و حتی اولین قرارها و

ارتباطات، ابتدا به صورت نامه

و بعد تلگراف، تلفن، و بعد

اینترنت و اکنون هم فضای

مجازی و شبکه‌های اجتماعی

است و نرم‌افزارهای جدید

تکنولوژی باعث رابطه‌های

جدید شده است

از بچه‌ها متولد شدند که فاقد پدر و مادر مشخص بوده و بحران هویت و بچه‌های بدون سرپرست شکل گرفت، و باعث صدمه و فروپاشی خانواده‌ها شده و مفهوم خانواده دچار یک نگاه افراطی در غرب شد؛ در حالی که در کشور ما در گذشته‌های دور هر نوع رابطه زن و مرد ممنوع و دارای خط قرمزهایی بود.

کمالی بیان کرد: سعید نفیسی در کتاب خود می‌نویسد دخترها به مکتب فرستاده نمی‌شدند و یا اگر می‌رفتند فقط حق خواندن داشتند چون معتقد بودند نوشته‌هایشان را نباید نامحرمان بخوانند و یا این‌گونه می‌گفتند که دختران فقط باید خواندن را یاد بگیرند چون اگر نوشتن یاد بگیرد کاغذپرانی می‌کند و یا نامه‌های عاشقانه می‌نویسند.

وی خاطرنشان کرد: وفور تکنولوژی در کشور ما نیز تابوی ارتباط دختر و پسر را در حالی

موضوع بسیار حائز اهمیت است. وی افزود: ما به‌ظاهر در کشور اسلامی زندگی می‌کنیم در حالی که اینجا دوزخ است، اما چرا تابو رابطه جنسی شکسته و دامن‌گیر جامعه‌مان شده است؟

حجت‌الاسلام والمسلمین جعفری بیان کرد: آموزش و پرورش موظف است آموزش‌های لازم را به فرزندان ما بدهد؛ از سال‌های ۷۰ به بعد این روابط بیشتر و پررنگ شده‌اند، فضای مجازی هم تأثیر به‌سزایی در این خصوص داشته است.

یک استاد دانشگاه نیز در ادامه گفت: این اتفاق از گذشته تا به امروز در جوامع مختلف با قوانین و مقررات در حقیقت یک خواسته غریزی دو جنس مختلف بوده است.

محمد کمالی باغستانی با اشاره به اینکه ارتباط دختر و پسر و جنس مخالف از دوران غارنشینی که لازمه تشکیل زندگی مشترک بشر به‌صورت کار مشترک بود شکل گرفت، عنوان کرد: در کشور ما نیز در دهه ۶۰ و ۷۰ شمسی محدودیت‌هایی در خانواده‌ها با توجه به جو سنتی جامعه حاکم بود اما در دهه ۸۰ و ۹۰ با گسترش وسایل و ابزار ارتباطی و همچنین کارکرد تکنولوژی و فناوری و سهل و آسان شدن مسیر ارتباط از طریق فضای مجازی، ارتباط دختر و پسر بسیار در دسترس تر و بدون موانع ارتباطی که در فضای فیزیکی وجود دارد شده و این مسئله باعث به وجود آمدن تغییرات فرهنگی ناشی از فناوری شد.

این جامعه‌شناس با اشاره به اهمیت آموزش صحیح، ادامه داد: خلأهای فرهنگی، کم‌کاری و عدم اطلاع‌رسانی در جامعه به خانواده‌ها باعث بروز مشکلات اجتماعی در رابطه دختر و پسر شده است.

کمالی افزود: تغییر در پوشش و سبک زندگی دختر و پسر طی سالیان اخیر نیز به‌موازات گسترش فناوری و به وجود آمدن فضای

خود می‌بیند چنین عملی را انجام داده و با جنس مخالف خود ارتباط برقرار کند و آسیب جدی هم به خود و هم اطرافیان خود وارد سازد.

وی اظهار کرد: به‌طور کلی نباید بر حسب رابطه تنها به دختر و پسر نسبت داده شود؛ چرا هر جا سخن از دختر و پسر به میان می‌آید کاریکاتور و ارتباط بد جلوه داده می‌شود؟

این نماینده حوزه علمیه بندرعباس ادامه داد: آیا در جامعه ایران ارتباط زنان و مردان ایدئال هست یا خیر؟

از قصه‌های قرآنی برای فرزندان خود در کودکی استفاده کنیم؛ برای مثال دختر شعیب و موسی غریب که چه باعث شد از مصر فرار کنند؛ باید در نظر گرفته شود که

هر چند نهاد دولت و قدرت

دوره کنونی سعی کرد که

محدودیت‌هایی را در ارتباط

مجازی دختر و پسر ایجاد

کند اما تجربه نشان داده که

شبکه‌های مجازی جدیدی

به وجود می‌آیند که امکان

ارتباط و غلبه بر فیلتر را

فراهم می‌کنند

در فضای ایران از ۵۰ سال پیش تاکنون تغییراتی در پوشش و سبک زندگی‌ها به وجود آمده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین جعفری تصریح کرد: حتی در کشورهای غربی هم این موضوع تبدیل به دغدغه روزمره و موجب تأسیس موسسه عشق بدون رابطه و هزینه‌های بسیار زیاد شده بنابراین پس

ایسنا - منطقه خلیج فارس

کرسی آزاداندیشی آسیب‌شناسی و حدود ارتباط دختر و پسر در ایران از منظر اسلام، قانون و جامعه‌شناسی با سخنرانی محمد کمالی جامعه‌شناس، دکتر ایوب زینلی حقوقدان و حجت‌الاسلام والمسلمین علی جعفری نماینده حوزه علمیه بندرعباس به همت انجمن حقوق و انجمن جامع‌شناسی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، منطقه خلیج فارس در این جلسه که در دانشگاه پیام نور بندرعباس برگزار شد، دانشجویان آزادانه به بیان نظرات، انتقادات و سؤالات خود پرداخته و سخنرانان به سؤالات آن‌ها پاسخ دادند.

نماینده حوزه علمیه بندرعباس در این جلسه گفت: طرح و بحث در خصوص این مطلب بهتر است محدود به محیط دانشگاه‌ها و مدارس نشده و در جوامع مختلف و در فضاهای دیگری از جامعه که اکثریت مردم حضور دارند مطرح و اجرا شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی جعفری در این خصوص عنوان کرد: نام‌گذاری این کرسی نیز اساساً نادرست بوده و باید ارتباط مرد و زن نامحرم در نظر گرفته شود و بحث و تبادل نظر صرفاً برای دختر و پسر مجرد نباشد.

وی اضافه کرد: چراکه امروزه در جامعه موضوعی بسیار دامن‌گیر شده و شاهد این موضوع هستیم که خانمی بدون داشتن هیچ مشکل و آسیبی برای دل خود و خوش‌گذرانی لحظه‌ای، رابطه‌ای با پسر مجرد شروع و در آن از نظر مالی رابطه را تأمین می‌کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین جعفری افزود: دلیل قانع‌کننده‌ای نیست که ایشان به دلیل بی‌مهری که از جانب همسر و برادران